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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli i Bashkise Fier

Adresa: L. "Kastriot": Rruga "Ramiz Aranitasi": Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410 650 eebsite:bashkiafier.gov.al

1083Y/1
VENDIM
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Nr. date .12.2019

Per Miratimin e Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2020

Keshilli i Bashkise Fier, ne mbledhjen e tij te dates .... 12.2019 pasi mod ne shqyrtim materialet e
paraqitura nga Drejtoria e Finance Buxhetit dhe Kontabilitetit e "Relacionin per Buxhetin e
Bashkise Fier per vitin 2019", ne zbatim te Ligjit 139/2015 date 17.12.2015, "Per Veteqeverisjen
vendore",Ligjin nr.68 date. 27.04. 2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore" ,Ligjin nr. 9936 date
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise " neni 32 "Pergatitja
dhe miratimi I buxheteve vendore", Ligjit 115/2014 date 31.07.2014 "Perndarjen Administrative
Territoriale te Niesive te Qeverisjes Vend ore ne Republiken e Shqiperise" ndryshuar me Ligjin nr
97/2014, Ligjit Nr 9632 date 30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore ne Republiken e
Shqiperise". I ndryshuar; Ligjit Nr 9920, date 19.05.2008, "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e
Shqiperise". I ndryshuar; Ligjit rir 9975 date 28.07.2008, "PerTaksat Kornbetare":

VENDOSI:

1. Te miratoje shifrat e buxhetit te vitit 2020 si me poshte :
• TeArdhuratGjithsej 1,969 849 000 leke

./ Te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore

./ Trasferta e pakushtezuar

./ Transferta specifike per funksionet e reja

./ Te ardhura te trasheguara nga viti 2019

793 657 000 leke
594 627 000 leke
331 657 000 leke
250,000,000 Ieke

a) Shpenzime gjithsej 1 969 849 000 leke

Shpenzimet e planifikuara per vitin 2020 sipas klasifikimit ekonomik te miratuar nga Ministria e
Financave paraqiten si me poshte :



I - APARATI I BASHKISE CRUPI. 00 TITULLI .01110.

Nr Emertirni Totali Buxheti Ardhura
(Ka itulli 1) (Ka itulli 5)

1 Pagaartikulli 600 234734 000 53 000 000 181 734 000

2 Sigu rimeshoqeroreartikulli 601 43492 000 5 000 000 38492 000

3 Shpenzime operative artikulli 602 295299149 103797914 1915022:\5

4 Shpenzimekapitaieartikulli 231 371 933293 143112291 228821002 I
I

Shumagjithsej 945458442 304910205 640549237 I

II -MENAXHIMI IPYTEVECRUPI .00 TITULLI .04260

1 Pagaartikulli 600 2899 000 2 899 000 i

2 Sigurimeshoqeroreartikulli 601 486 000 485 000 -1

Nr Emertimi Totali Buxheti
(Ka itulli 1)

Ardhura
(Ka itulli 5)

3 Shpenzimet operative artikulli 602 296 000· 296 000 l
r----+---------"-----------+--------+-------+-------i

ISh umagji thsej 3680 000 3680 000

Nr
III-MIREMBATTTE VARREZA VE PUBLIKE CRUPI.OO .TITULLI.06260

Emertimi Totali Blixheti
(Ka itulli 1)

1 Sh

9,992,376 9,992,376 o
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-1 i!jS1¥ FONDI REZERVE dhe Kontigjenca GRUPI. 00 TITULLl .01110 DHE MNZSH 0 3280

3

G1ITHSEl 70 064 000 LEKE

IV- FONDI REZERVE DHE KONTIG1ENCA CRUPI 00 TITULLI .0 1110

FONDI I PLANIFIKUAR PER EMERGJENCAT CIVILE

Nr Ernertirni Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Fond rezerve e &Kontigjencaartikulli 602 27,850,000 13,850,000 14,000,000
2 Fond per Drejtorine e Emergjencave 9130000 0 9130000

Civile

Shuma gjithsej 36980,000 13850000 23,130,000

v-PMNZSH. Grupi 00. Titulli .03280

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

24,878,095 24,878,095 -
1 Paga artikulli 600

4,878,905 4,878,905 -
2 Sigurimeshoqeroreartikulli 601.

3,327,000 3,327,000 -
3 Shpenzime operative artikulli 602

-
Totali 33,084,000 33,084,000

VI- KLUB FUTBOLL "APOLLONIA "GRUPI. 00 TITULLl .01110

Nr Ernertirni Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Shpenzirne operative artikulli 602 22,000,000 22,000,000

Shumagjithsei 22000,000 22,000,000



VII - NDERMARRTA SHERBIMEVE PUBLIKE CRUPI .00 TITULLI .06260.

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Ka itulli 1) (Ka itulli 5)

1 Paga artikulli 600 74 050 930 18636 000 55414930

2 Sigurimeshoqeroreartikulli 601 12882783 2789 000 10093783

3 Shpenzime operative artikulli 602 190 000 000 120 859 055 69140945

4 Investime Artikulli 231 x a a a

Shumagjithsej 276933713 142284055 134649658 J

VIII - NDERMARRTA E SHERBIMEVE RURALE.OO TITULLI .06260.

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Ka itulli 1) (Ka itulli 5)

1 Pagaartikulli 600 20 115 070 7340 000 12775 070

2 Sigurimeshoqeroreartikulli 601 3359217 1226 000 2133217

3 Shpenzime operative artikulli 602 15400 000 4 000 000 11400 000

4 Investime Artikulli 231 600 000 a 600 000

Shumagjithsej 39474287 12566000 26908287
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IX- NDERMARRTA E PASTRIMIT DHE CTELBERIMIT CRUPI. 00 TITULLI 06260

Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Ka itulli 1) (Ka itulli 5)

15260 000 73909 000

5150 000 9741000

31453 000 12 042 000

a 400 000

51863 000 96 092 000 I

~

Nr

1 Pagaartikllili 600
1--- 89169 000

2 SigllrimeshoqeroreartikulIi 601
1--- 14891000

3 Shpenzime operative artikulli 602
f---- 43495 000

4 Investime artikulli 231 400 000

Shumagjithsej 147955 000

.-_X- DRETTORIA E ARTIT DHE KULTURES DHE OKF CRUPI .00 TITULLI .08250. -9120
Emertimi Totali Buxheti

(Ka itulli 1)
Ardhura

(Ka itulli 5)Nr

1 Paga artikulli 600 27 000 000 13 000 000

2 Sigurimeshoqeroreartikulli 601 6965 000 3965 000

3 Shpenzime operative artikulli 602 30 000 000 5592 000

4 Investime artikulli 231 360 000 0

Shumagjithsej 64325 000 22557 000

14 000 000

3 000 000 --I
24408 000

360 000

41 768 000



~------------------------------------------------------------------------------

XI - CERDHE+APARATI CRUPI .00 TITULLI .01110

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Paga artikulli 600 65845305 42233293 23612012

2 Sigu rimeshoqeroreartikulli 601 10996625 5645271 5351354

3 Shpenzime operative artikulli 602 23655553 6219800 17435753

4 Investime 231 0 0 0

JShumagjithsej 100497483 54098364 46399119

XII - ARSIMI PARASHKOLLOR CRUPI .00 TITULLI .09120

Nr Buxheti Ardhura
1

Emertimi Totali ,

(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
I

1 Paga artikulli 600 162098000 162098000 0

2 Sigurimeshoqeroreartikulli 601 27019000 27019000 0

3 Shpenzime operative artikuIIi 602 0 0 0 I
4 Investim.e 231 0 0 0

-1Shumagjithsej 189117000 189117000 0
.J
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XIlI- KONVIKTE + ARSIMI MBESHTETES CRUPI .00 TITULLI .09230

Nr Emertimi To tali Buxheti Ardhura
(Kapitulli 1) (Kapitulli 5)

1 Paga artikulli 600 22478000 22478000 0
---

2 Sigu ri meshoqeroreartikulli 601 3800000 3800000 0

3 Shpenzime operative artikulli 602 5674000 5674 000 a

4 lnvestime 231 0 0 0

Shumagjithsej
~, I

31952000 31952000 0

XIV-NDERMARRJA E VADITJES DHEKULLIMITGrupi 00. Titulli 0 4240

Nr Ernertirni To tali Buxheti Ardhura I
I

(Kapitulli 1) (Ka pitulli 5) ,
!

i
- I1 Paga artikulli 600 21 718176 21718176 J

I- i

2 Sigurimeshoqeroreartikulli 601 3626936 3626936 I
-

3 Shpenzime operative artikulli 602 38054587 42094587

Investime 231 960 000 960 000
I

- !

Totali 68399699 68399699 i



2. Te mirarojs numrin total te punonjesve te Bashkise Fier per vitin 2019 me 1390 [njernije e
tregind e nentedhjete ), punonjes,

3. Nepunesi I autorizuar, autorizohet te beje transferimin e shpenzimeve operative pa limit per
artikujt e miratuar nga Keshilli Bashkiak Brenda cdo institucioni.

4. Drejtoria e Finances Buxhetit dhe Kontabilitetit prane Bashkiss. autorizohet te beje ndarjen e
fondeve te miratuara nga Keshilli i Bashkiss sipas structures buxhetoret emiratuar nga
Ministria e Financave perc do muaj.

5. Per zbatimin e keti] vendimin garkohet Drejtoriae Finance Buxhetit dhe Kontabilitetit dhe
Drejtuesit e institucioneve ne varesi te bashkise .

6. Ky vendim u shpall me date ..
7. Ky vendim hyn ne fuqi sip as ligjit .

Buxhetit dhe Kontabilitetit

Drejtoria e

[S"7#ja>. '? KRYETARJ
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Sherbim te Pergjith
Text Box

Sherbim te Pergjith
Text Box




